



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.539.569,61	5.639.500,00	17.196.000,00	5.847.765,77	16.539.569,61	14.067.022,44
RECEITAS DE CAPITAL	210.765,25	728.000,00	2.184.000,00	189.928,25	210.765,25	715.413,00
SUBTOTAL	16.750.334,86	6.367.500,00	19.380.000,00	6.037.694,02	16.750.334,86	14.782.435,44
(-) DEDUÇÕES	1.939.161,76	262.000,00	786.000,00	713.929,64	1.939.161,76	1.816.980,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	184.507,39	142.000,00	426.000,00	58.768,58	184.507,39	218.763,11
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	55.765,25	20.000,00	60.000,00	34.928,25	55.765,25	243.003,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.698.889,12	0,00	0,00	620.232,81	1.698.889,12	1.355.214,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.811.173,10	6.105.500,00	18.594.000,00	5.323.764,38	14.811.173,10	12.965.454,87
RECEITA CORRENTES	16.539.569,61	5.639.500,00	17.196.000,00	5.847.765,77	16.539.569,61	14.067.022,44
RECEITAS DE CAPITAL	210.765,25	728.000,00	2.184.000,00	189.928,25	210.765,25	715.413,00
SUBTOTAL	16.750.334,86	6.367.500,00	19.380.000,00	6.037.694,02	16.750.334,86	14.782.435,44
(-) DEDUÇÕES	1.939.161,76	262.000,00	786.000,00	713.929,64	1.939.161,76	1.816.980,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	184.507,39	142.000,00	426.000,00	58.768,58	184.507,39	218.763,11
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	55.765,25	20.000,00	60.000,00	34.928,25	55.765,25	243.003,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.698.889,12	0,00	0,00	620.232,81	1.698.889,12	1.355.214,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.811.173,10	6.105.500,00	18.594.000,00	5.323.764,38	14.811.173,10	12.965.454,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	15.289.100,00	5.096.366,67	15.289.100,00	703.943,91	12.699.309,33	4.685.150,32	12.512.655,79	11.205.898,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.500,00	2.166,67	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.282.600,00	5.094.200,00	15.282.600,00	703.943,91	12.699.309,33	4.685.150,32	12.512.655,79	11.205.898,27
DESPESAS DE CAPITAL	4.090.900,00	1.363.633,33	4.090.900,00	1.162.855,46	2.856.086,82	944.123,18	1.931.430,10	2.339.720,56
(-) Deduções	571.500,00	190.500,00	571.500,00	-186.011,89	383.988,11	71.769,38	383.988,11	414.751,81
Amortização de Dívida	571.500,00	190.500,00	571.500,00	-186.011,89	383.988,11	71.769,38	383.988,11	414.751,81
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.802.000,00	6.267.333,33	18.802.000,00	2.052.811,26	15.171.408,04	5.557.504,12	14.060.097,78	13.130.867,02
RESULTADO	-17.103.110,88	-6.267.333,33	-18.802.000,00	-1.432.578,45	-13.472.518,92	-4.937.271,31	-12.361.208,66	-11.775.652,56
RESULTADO	-3.990.826,90	-161.833,33	-208.000,00	3.270.953,12	-360.234,94	-233.739,74	751.075,32	-165.412,15

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.443.408,21	2.131.189,48	2.098.332,68	-32.856,80	-426.601,60
(-) Disponibilidade de Caixa	1.174.317,86	2.166.000,14	1.930.976,93	-235.023,21	756.659,07
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	30.265,25	37.365,27	36.197,32	-1.167,95	5.932,07
(+) Restos a Pagar Processados	330.417,44	39.321,89	557.504,09	518.182,20	227.086,65
II - Dívida Consolidada Líquida	1.569.242,54	-32.854,04	688.662,52	721.516,56	-880.580,02
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.569.242,54	-32.854,04	688.662,52	721.516,56	-880.580,02
I - Dívida Consolidada	2.443.408,21	2.131.189,48	2.098.332,68	-32.856,80	-426.601,60
(-) Disponibilidade de Caixa	1.174.317,86	2.166.000,14	1.930.976,93	-235.023,21	756.659,07
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	30.265,25	37.365,27	36.197,32	-1.167,95	5.932,07
(+) Restos a Pagar Processados	330.417,44	39.321,89	557.504,09	518.182,20	227.086,65
II - Dívida Consolidada Líquida	1.569.242,54	-32.854,04	688.662,52	721.516,56	-880.580,02
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.569.242,54	-32.854,04	688.662,52	721.516,56	-880.580,02